

Indagine di mercato per l'individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata telematica ex art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 76/2020 convertito con legge 120/2020 per l'affidamento della progettazione esecutiva e l'esecuzione dei lavori relativamente a "Lavori di manutenzione straordinaria del piano secondo sottostada della sede dell'Università degli Studi di Cassino sita in piazza Marzi n. 1, Frosinone", in forza della convenzione stipulata in data 5 maggio 2023 tra la Fondazione ITS Meccatronico del Lazio e l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, finanziato dall'Unione Europea-NextGenerationEU, Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4: Istruzione e Ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 1.5: Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS), "Potenziamento dei laboratori degli Istituti Tecnologici Superiori - ITS Academy", progetto "Laboratorio di Meccatronica per la Fabbrica Digitale", CUP F44D23000570006, CIG A0046F925B.

FAQ AL 12.09.2023

Quesito n.1

Si segnala che tra le sezioni da compilare per l'inoltro della manifestazione di interesse ne è presente anche una dedicata all'offerta economica in cui si richiede l'indicazione del ribasso e la successiva sottoscrizione ed allegazione dell'offerta. Trattandosi di manifestazione di interesse e dunque non essendo prevista la presentazione di alcuna offerta si chiede di aggiornare la sezione ovvero di fornire istruzioni su come procedere.

Risposta

Si specifica che in questa fase l'offerta economica non verrà presa in considerazione. Potete quindi procedere inserendo la cifra di € 0,00 o € 0,01 o € 01,00. Tale importo non avrà nessun valore per la valutazione della presente Manifestazione di interesse.

Quesito n.2

Chiediamo cortesemente di sapere se è possibile fornire un computo metrico oppure elenco lavorazioni da eseguire.

Risposta

Queste informazioni saranno messe a disposizione degli OE che saranno invitati alla presentazione dell'offerta. Ricordiamo che la manifestazione di interesse non obbliga a partecipare alla successiva procedura di gara.

Quesito n.3

All'interno della procedura di partecipazione è presente anche il MODULO OFFERTA, si chiede se sia necessaria la compilazione per presentare la propria Manifestazione di Interesse.

Risposta

V.quesito n.1

Quesito n.4

1. Nel Portale ANAC il numero CIG A0046F925B riferito alla gara in oggetto NON risulta inserito.
2. Chiarire se l'offerta dovrà essere corredata da una Garanzia Provvisoria (art.6);
3. Chiarire se la presente procedura è negoziata oppure in RDO APERTA pertanto, chiediamo esplicitamente se la società scrivente può partecipare alla suddetta gara anche se non è stata invitata.

Risposta

1. *Il PassOE sarà richiesto nella successiva fase di gara.*
2. *L'offerta dovrà essere corredata da cauzione provvisoria ma in questa fase non è necessario produrre tale documentazione.*

3. *La procedura è una manifestazione di interesse aperta a tutti gli operatori presenti nella categoria idonea all'oggetto della gara. La successiva fase si svolgerà su invito a 5 partecipanti alla presente fase.*

Quesito n.5

Si chiede conferma che non occorre indicare alcun valore circa la generazione dell'offerta economica.

Risposta

V.quesito n.1

Quesito n.6

Con la presente si fa presente che nella parte finale dell'istanza della manifestazione di interesse ovvero la "parte" relativa all'offerta economica ci richiede di inserire il valore dell'offerta.

Visto che si tratta semplicemente di una manifestazione di interesse l'offerta non va presentata nella successiva fase di gara se invitati? Visto che si tratta di un valore obbligatorio da inserire, cosa dobbiamo mettere all'interno della casella?

Risposta

V.quesito n.1

Quesito n.7

In relazione alla presentazione della manifestazione di interesse, sul portale ci chiede anche la compilazione della parte offerta economica, volevamo gentilmente sapere come procedere, visto che al momento non dovrebbe essere necessaria.

Risposta

V.quesito n.1

Quesito n.8

Si chiede conferma che in questa fase di manifestazione di interesse non dobbiamo inserire nessuna offerta economica? Si effettua nella successiva fase di gara in caso di invito?

Risposta

V.quesito n.1